

Wynik Konsultacji Programu współpracy Powiatu Stargardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 r.

Zarząd Powiatu Stargardzkiego niezmiennie deklaruje współpracę z organizacjami pozarządowymi na rzecz tworzonej wspólnoty lokalnej. Zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu Stargardzkiego nr 1165/20 z dn. 22.10.2020 r. program poddany został konsultacjom z organizacjami pozarządowymi. W ramach konsultacji wpłynęły propozycje od trzech organizacji.

Wniosek Stowarzyszenia „Uwierzyć w Siebie” z siedzibą w Morzycy w zakresie zabezpieczenia organizacji w środki ochrony osobistej w dobie epidemii COVID-19 w sposób oczywisty jest dla Powiatu elementem podejmowanej już w roku 2020 współpracy. Powiat Stargardzki deklaruje, że przy realizacji zadań publicznych w 2021 roku zarówno w drodze otwartych konkursów ofert, małych grantów czy też innych trybów uwzględniane będą niezbędne koszty zabezpieczenia w środki ochrony osobistej, które będą warunkować bezpieczne i profesjonalne wykonanie powierzonych organizacjom zadań publicznych. Kwota faktycznie poniesionych z tego tytułu nakładów ze strony samorządu wynikać będzie zatem z ogółu zadań i aktywności, które zostaną zrealizowane we współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2021 r. Wobec czego w § 5 konsultowanego Programu zawarty zostanie zapis ust. 3 „, 3. Wszystkie formy zadań będą realizowane zgodnie z nałożonymi zasadami bezpieczeństwa sanitarnego wynikającego ze stanu epidemii”.

Wniosek Fundacji PANARO Pasja, Nauka, Rozwój z siedzibą w Dobrzanach dotyczący wsparcia i tworzenia warunków dla turystyki społecznej, w ocenie samorządu zawiera się w zakresie planowanych działań z obszaru turystyki i krajoznawstwa. Program współpracy Powiatu Stargardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 r. jest deklaracją samorządu do współdziałania z organizacjami pozarządowymi we wszystkich obszarach objętych działalnością pożytku publicznego. Turystyka i krajoznawstwo ujęte zostały w zakresie priorytetowym. Proponowana współpraca w ujęciu opisanym przez Fundację jest niezwykle rozległa, od imprez poprzez działania inwestycyjne i promocyjne z tym związane. Zarząd Powiatu Stargardzkiego przyjmuje zatem, że proponowana współpraca jest współdziałaniem długofalowym, wobec czego deklaruje rozważenie w ramach posiadanych kompetencji i możliwości finansowych, współpracy w sposób umożliwiający osiągnięcie w przyszłości satysfakcjonujących rezultatów w tym obszarze.

Stowarzyszenie Zwykłe Kasztanowy Zakątek z siedzibą w Stargardzie zaproponowało działania mieszczące się w obszarze zadań priorytetowych na rzecz osób niepełnosprawnych. Udzielanie wsparcia we wszystkich dziedzinach aktywności społecznej osób niepełnosprawnych jak kultura, integracja, sport, turystyka i rekreacja to nieodzowne przejawy tej współpracy. Zatem powiat deklaruje otwartość na składane propozycje w ramach środków będących w jego dyspozycji.

Reasumując konsultowany Programu współpracy Powiatu Stargardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 r. obejmuje swym zakresem obszary współpracy, o które wnioskowały powyższe organizacje. Formy i zakres tej współpracy na przestrzeni 2021 roku zostaną określone w oparciu o dalsze wnioski i oferty na realizację sprecyzowanych już działań.


Wicestarosta
Lukasz Wilkosz

